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Projeto

Anatomia veterinaria Il

Anatomia veterinaria lll

Morfofisiologia animal

Sistematica e taxonomia de faner6gamas
Vivéncias tedrico-praticas no cuidar em enfermagem:
estimulando a iniciacdo a docéncia
Anatomia veterinaria |

Histologia animal

Anatomia humana e bases fisiol6gicas de
protostdmios e deuterostémios |
Genética humana e médica

Ginasticas

Morfologia humana

Integracé@o de acbes de promogéo e prevencao de
salde com a pratica médica no ensino médico
aplicando abordagem multidisciplinar nas &reas de
salde ocular e medicina de familia e comunidade
Genética aplicada as ciéncias agrarias
Levantamento, aptidédo, manejo e conservacao do
solo

Construindo pontes entre graduandos, de engenharia
e zootecnia, e a area de solos através da monitoria
BMF | e Il

Fisiologia veterinaria Il

Entomologia, apicultura e sericicultura

Algoritmos e programac¢éao
Empreendedorismo

Salde e comunidade - integrando academia e
sociedade

Genética molecular: amplificando ensino-
aprendizagem

Professor Coordenador (Colegiado)

Adriana Gradela (CMVET)

Adriana Gradela (CMVET)

Leonardo Barros Ribeiro (CCBIO)

Daniel Salgado Pifano (CCBIO)

Luiza Taciana Rodrigues de Moura (CENF)

Marcelo Domingues de Faria (CMVET)
Jane Eyre Gabriel (CCBIO)
Eduardo Miranda Dantas (CCBIO)

Cheila Nataly Bedor (CFARM)

Natalia Batista Albuquerque Goulart
(CEFIS)

Karen Ruggeri Saad (CMED)

Alfredo José Muniz de Andrade (CMED)

Jodo José de Simoni Gouveia (CZOO)
Marcos Sales Rodrigues (CEAGRO)

Carmem Sueze Silva Miranda (CENAMB)

Kedma de Magalh&es Lima (CENF)

Daniel Ribeiro Menezes (CMVET)

Rita de Céssia Rodrigues Gongalves
Gervasio (CEAGRO)

Marcelo Santos Linder (CCOMP)

Valdner Daizio Ramos Clementino (CADM)
Aristételes Homero dos Santos Cardona
Janior (CMED)

Michely Correia Diniz (CCBIO)

NP

88,58
86,92
93,33
78,78

95,15
95,40
90,33

83,13
98,02

81,87
85,92

91,50
95,33

92,50
93,25
76,92
98,43
91,58
96,33
84,48
79,33

86,73
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52,5
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56,5
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52,5
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52,5
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55
52,5
57,62
73,18
45
52,5

47,73
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59,72
59,38
63,87
60,96

62,08
61,08
64,16

61,83
64,80

58,37
64,10

67,44
65,16

60,50
67,05
59,38
61,69
64,41
77,81
52,90
57,87

55,53
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Estatistica para engenharias*

Estatistica*

Estatistica para ciéncias agrarias*

Economia

Forragicultura e pastagens

Praticas bromatolégicas e qualidade de alimentos
aplicadas aos farmacéuticos

Corpo humano e ciclo vital |

Processos grupais

Diagnéstico por imagem e semiologia veterinaria

Morfologia aplicada as ciéncias farmacéuticas
Topografia e geoprocessamento como ferramenta no
aprimoramento dos conceitos teéricos e métodos
praticos pelos alunos

A boténica: uma ferramenta fundamental no ensino

Microbiologia e doencas infecciosas

Experiéncia clinica-ambulatorial em patologia médico-
cirdrgica do aparelho tegumentar

Bioquimica para ciéncias agréarias

Contabilidade

Farmacologia dos animais domésticos

Fisiologia vegetal

Melhoramento genético animal

Praticas farmacéuticas: desenvolvendo habilidades e
cognicao

Nucleo de estudos avangcados em microbiologia e
imunologia

Programa de monitoria em sistematica e zoologia
Programa de monitoria na area de genética basica
Ensino de olericultura e agroecologia: producéo
agricola com sustentabilidade

Projeto de atividade de monitoria para a disciplina de
anatomia animal

Monitoria de estimulo a docéncia e melhoria de

Paulo José Pereira (CPROD)* *
Paulo José Pereira (CPROD)* *
Paulo José Pereira (CPROD)* *
Liliane Caraciolo Ferreira (CADM) 92,92
Marcela Azevedo Magalhaes (CZOO) 89,58
Cedenir Pereira de Quadros (CFARM)

89,67
William Rodrigues de Freitas 93,58
Junnia Maria Moreira (CPIS) 81,58
Alexandre Redson Soares da Silva
(CMVET) 93,92
Rosemairy Luciane Mendes (CFARM) 88,83
Thais Pereira de Azevedo (CENAMB)

90,67
Maria Jaciane de Almeida Campelo
(CEAGRO) 89,17
Adriana Mayumi Yano de Melo (CZOO) 93,60
Itamar Santos (CMED)

65,08
Wagner Pereira Felix (CZOO) 79,58
Edilson Pinheiro Araujo (CADM) 85,25
Raimundo Campos Palheta Junior
(CMVET) 79,72
Marcelle Almeida da Silva (CCBIO) 74,13
Eulalia Alves Barros (CZOO) 93,00
André Santos da Silva (CFARM)

86,67
Marlos Gomes Martins (CCBIO)

84,83
Benoit Jean Bernard Jahyny (CCBIO) 96,33

Kyria Cilene de Andrade Bortoleti (CCBIO) 95,13
Izaias da Silva Lima Neto (CEAGRO)

96,17
Aldrin Ederson Vila Nova Silva (CZOO)

86,17
Flaviane Maria Floréncio Monteiro Silva 98,27

65,91
51,82
55
60,5
60,5

60,5
62,27
52,5

52,5
58,64
56,5

60,5
57,62

50
53,81
49

52,5
56,5
49
60
53,81
64,5
45
52,5

52,5
52,5

66,98
66,32

66,33
68,53
58,32

60,78
64,68
63,33

66,23
64,82

53,02
58,96
56,25

57,94
60,03
57,80
65,33
60,01
70,87
55,03
61,23

59,23
61,65

70
90

80
40
40°

29°

15°

20°

10°
13°
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38°
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41°
31°
43°
11°
32°
30
47°
26°

37°
24°
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50°
51°
52°

53
54

desempenho académico de alunos das disciplinas de
fisiologia animal | e fisiologia veterinaria |
Fisica Em Acéo: A Pratica Como Aliada Do Ensino

Monitoria de Calculo Diferencial e Integral Ill
Matematica
Fisica Para As Engenharias

O Exercicio de Monitoria na Disciplina Citogenética
A Pratica de Monitoria em Biologia Molecular e
Genética

2 Areas de Fisica e Matemdtica
* Projeto desclassificado considerando o subitem iv do item 2.1 do Anexo Ill do Edital 10/2014-PROEN
**alocada da cota da drea de Fisica e Matemdtica

***projeto constituido por Disciplinas ndo ofertadas neste
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(CMVET)

Anderson Camatari Vilas Boas (CCINAT —
SBF)

Beto Rober Bautista Saavedra (CPROD)
Marcelo Reis dos Santos (CCINAT)
Wagner de Assis Cangussu Passos
(CCIVIL)

Kyria Cilene de Andrade Bortoleti (CCBIO)
Kyria Cilene de Andrade Bortoleti (CCBIO)

86,58
72,17
89,07

93,50
96,43

96,43

49
55
45

77,27
52,5

50

56,52
58,43
53,81

80,52
61,29

59,29

440
39°
48°
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25°

36°
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